[image: image1.jpg]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 средняя общеобразовательная школа
имени Героя Советского Союза Ивана Фёдоровича Кузьмичева с. Посёлки Кузнецкого района Пензенской области
ПРИКАЗ
от 25 марта 2020 года

№ 40

О введении режима повышенной готовности
Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях реализующих образовательные программы начального общего, основного общего среднего общего образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения короновирусной инфекции на территории Российской Федерации»,  в соответствии с Постановлением Губернатора Пензенской области от 16.03.2020 № 27 «О введении режима повышенной готовности на территории Пензенской области», приказа Министерства образования Пензенской области от 16.03.2020 года № 121/01-07 и письма Министерства образования Пензенской области от 20.03.2020 № 1181 ин/01-15, в соответствии с Постановлением Губернатора Пензенской области от 23.03.2020 № 33 «О внесении изменений в постановление Губернатора Пензенской области от 16.03.2020 № 27» и распоряжения Отдела образования Кузнецкого района «О введении режима повышенной готовности на территории Кузнецкого района»» от 25 марта 2020года №122,

Приказываю:
1. Организовать в школе и филиалах в период с 01.04.2020 по 12.04.2020 реализацию основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

2. Приостановить занятия дополнительного образования детей, с 25.03.2020 года до особого распоряжения.

3. Заведующим филиалами и заместителю директора по УВР :
3.1. Организовать с 25.03.2020 года в школах группы кратковременного пребывания для обучающихся младших классов, нуждающихся в предоставлении данной услуги.

3.2. Ограничить численность групп до 12 человек. Разместить данные группы детей в одном помещении, классе.

3.3. Соблюдать санитарно-эпидемиологические требования, действующие в условиях режима повышенной готовности.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы:

Г.К. Воробьев